

Premier Rzeczypospolitej Polskiej

Pan Donald Tusk

Szanowny Panie Premierze,

Walne Zebranie członków Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „PORT CENTRALNY” w SZCZECINIE w dniu **21-04-2012** zwraca się z prośbą do Pana Premiera z interwencją o zachowanie ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z 2005 r.

Na List skierowany do Pani Marszałek Sejmu, przez naszych Delegatów - Polskiego Związku Działkowców do dnia dzisiejszego też nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Nasze obecne Rodzinne Ogrody Działkowe są kontynuatorami przeszło 110-letniej tradycji ogrodnictwa działkowego w Polsce. Zakładane jeszcze w XIX w i od samego początku tak i teraz służą społeczeństwu, pełniąc ważne funkcje o charakterze ekonomicznym, ekologicznym, a także **rekreacyjnym i zdrowotnym**.

Podstawowym zadaniem ogrodów działkowych było i jest wspomóżenie najuboższych członków społeczeństwa poprzez umożliwienie im prowadzenia upraw ogrodnich na własne potrzeby, oraz zapewnienie dostępu do aktywnego wypoczynku i kontaktu z przyrodą. Działki są również naturalnym miejscem dla utrwalania międzypokoleniowych więzi rodzinnych, a społeczności ogrodowe zarządzane przez organy działkowców od zawsze kreowały poczucie współodpowiedzialności, która jest **fundamentem społeczeństwa obywatelskiego**.

Rola ogrodów działkowych, nigdy nie ograniczała się wyłącznie do zaspokajania potrzeb działkowców. Służą one, także ogółowi członków społeczności lokalnych.

Szanowny Panie Premierze,

Zdajemy sobie sprawę, że Rząd Polski ma obecnie wiele kłopotów, ale dochodzące z różnych źródeł do nas informacje które nie są wyjaśniane, powodują zwątpienie w dobre intencje decydentów i państwo prawa. Jest jeszcze jeden czynnik taka niepewność - nie ułatwia procesu remontów inwestycji i modernizacji a na które my działkowcy się decydujemy.

Panie Premierze, jest już najwyższy czas ażeby podjąć decyzję o wycofanie złożonego wniosku do Trybunału Konstytucyjnego o zmiany w treści ustawy z 2005 r o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Dodajmy, że jesteśmy w fazie kryzysu światowego i starajmy się ustrzec się od kryzysu krajowego.

Z wyrazami szacunku i nadziei na taką decyzję oczekuje nasz ogród

Przewodniczący
Komisji Wniosków

Przewodniczący WZ ROD „Port Centralny”

- Otrzymują:
- 1 Adresat
 - 2 Marszałek Sejmu RP
 - 3 Prezes PZD
 - 4 Prezes OZ PZD

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY
"PORT CENTRALNY"
70-610 Szczecin, ul. Kanał Parnicki 4A
konto bankowe PKO BP II/O Szczecin
45 1020 4795 0000 9102 0080 6000